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홢 at der udpeges 1 medlem for hvert amt, der væl- 
ges på amtsmøder 
at Folkeuniversitetsudvalget suppleres med et 
forskningskyndigt råd 
at sekretariatsfunktionen fortsat beror på et fælles 
landssekretariat 

Efter høring af universitetsafdelingeme og komité- 
eme har et flertal i Folkeuniversitetsudvalget indstillet 
til Undervisningsministeriet, at den fremtidige struk- 
tur for Folkeuniversitetet baseres på strukturudvalgets 
flertalsforslag. Mindretallet, der repræsenter komité- 
virksomheden, har ikke kunnet tilslutte sig forslaget. 

Lovforslagets indhold 
Med hensyn til Folkeuniversitetsudvalgets forslag 

om en ændret struktur lægger Undervisningsministe- 
riet vægt på opretholdelse af dualismen i udøvelsen af 
folkeuniversitetsvirksomheden gennem både virk- 
somheden i universitetsbyeme og virksomheden uden 
for universitetsbyeme, hvorved det tilgodeses, at til- 
buddet om forskningsbaseret folkeoplysning bliver 
landsdækkende og når ud til befolkningen uden for 
universitetsbyeme og dermed udgør et reelt tilbud til 
hele befolkningen. 

Undervisningsministeriet finder det endvidere væ- 
sentligt at sikre, at forskningsformidlingen og forsk- 
ningsrepræsentation indgår med tilstrækkelig vægt i 
alle dele af folkeuniversitetsvirksomheden. 

Undervisningsministeriet finder imidlertid, at de 
foreliggende forslag fra Folkeuniversitetsudvalget om 
regionalisering af strukturen for folkeuniversitetsvirk- 
somheden ikke udgør et tilstrækkeligt grundlag for at 
fastsætte regler om en regionalisering. Det af en even- 
tuel styrelsesmæssig regionalisering afledte samspil 
mellem virksomheden i og uden for universitetsbyer- 
ne er ikke nøjere beskrevet, særligt ikke hvorledes 
virksomheden uden for universitetsbyeme bliver re- 
præsenteret i en eventuel regional styrelse af den sam- 
lede virksomhed. 

Undervisningsministeriet finder det påkrævet, at 
der afgives et nærmere beskrevet og formaliseret for- 
slag om den samlede struktur, inden for hvilken virk- 
somheden skal udøves, herunder om en eventtiel regi- 
onalisering af styringen af virksomheden. 

Fastsættelse af regler om strukturen for den samle- 
de folkeuniversitetsvirksomhed må derfor bero på og 
afvente afgivelse af et forslag fra de berørte parter. 

Det foreslås med lovforslaget, at ministeren ned- 
sætter et overordnet styrende organ for den samlede 
folkeuniversitetsvirksomhed til afløsning af det nuvæ- 
rende Folkeuniversitetsudvalg. Det nye styrende or- 
gan, der foreslås benævnt Folkeuniversitetsnævnet, 

vil blive henført til gruppen af selvstændige myndig- 
hedsudøvende råd og nævn. 

Umiddelbart i forbindelse med dets nedsættelse 
foreslås det, at undervisningsministeren anmoder 
Folkeuniversitetsnævnet om at udarbejde forslag til 
og afgive indstilling om den fremtidige struktur. Indtil 
en afklaring heraf foreligger, foreslås de opgaver, der 
hidtil har været varetaget af Folkeuniversitetsudvalget 
i henhold til dets vedtægter, videreført af Folkeuniver- 
sitetsnævnet. Med afklaringen af den fremtidige 
struktur vil nævnets opgaver skulle tilpasses denne. 

De opgaver, der - indtil der foreligger en afklaring 
af den fremtidige struktur - foreslås videreført af næv- 
net, vil kunne omfatte 

ledelse af folkeuniversitetsvirksomheden uden 
for universitetsbyeme, 
godkendelse af og støtte til de lokale folkeuniver- 
sitetskomitéer, 

홢 indsamling af undervisningstilbud til virksomhe- 
den uden for universitetsbyerne, 

홢 godkendelse af lærere og undervisere samt pla- 
neme for undervisningen uden for universitetsby- 
eme, 
udarbejdelse af budgetforslag og regnskab vedrø- 
rende virksomheden uden for universitetsbyeme, 

홢 koordinering og godkendelse af den samlede 
virksomhed, 
tilsyn med, at de bevillingsmæssige forudsætnin- 
ger for virksomheden overholdes, 

홢 koordinering af og afstemning af bidrag til det år- 
' lige drifts- og administrationsbudget, 
indsendelse af budgetforslag og afsluttende regn- 
skab til Undervisningsministeriet, 
fordeling af det årlige statstilskud til virksomhe- 
den i og uden for universitetsbyerne efter en af 

! ' Undervisningsministeriet godkendt fordelings- 
nøgle, 
tilsyn med, at lærere og forelæsere aflønnes i 
overensstemmelse med Undervisningsministeri- 
ets regler, 

홢 tilsyn med, at løn- og arbejdsvilkår for teknisk og 
administrativt personale ved virksomheden fast- 
sættes i overensstemmelse med gældende aftaler 
og overenskomster, 

홢 fastsættelse af retningslinier for godkendelse af 
lærere og forelæsere samt for godkendelse af pla- 
neme for undervisningen, 

홢 . bemyndigelse af de selvstændige styrelser i uni- 
versitetsbyeme til at godkende lærere og forelæ- 
sere samt planeme for undervisningen i universi- 
tetsbyerne, 


